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MEDDELANDEN från

SVENSKA  VAPENKOLLEGIET
fEbruArI 20�3Nr �2

preliMinärt godkända vapen för 
införande i svenskt vapenregister

Svenska Vapenkollegiet har,  efter granskning av anmälda vapen och efter hörande av 
adjungerade  ledamöter,  beslutat  meddela  preliminärt  godkännande  av  följande  vapen 
för införande i Svenskt Vapenregister. Den som anser att ett vapen inte är godtagbart 
utifrån god heraldisk sed eller  inte är självständigt  i  förhållande till redan existerande 
vapen uppmanas att anmäla detta till vapenkollegiet, e-post: svk@heraldik.se eller post: 
Martin Sunnqvist, Örjagården, Örja byväg 11 A, 261 51 Landskrona. Sista dag för invänd-
ning är den 1 maj 2013.

rOGEr WESSbErGh, Västerås, ansökan 2012:2
Sköld: I silver två mot varandra vända röda naturliga sjöhästar över en 
uppskjutande svart treudd.
Hjälmtäcke: rött och svart fodrat med silver.
Hjälmprydnad: En röd lilja mellan fyra strutsplymer, de två yttre röda 
och de två inre svarta.

JOAKIm hOLm, Stockholm, ansökan 2012:5
Sköld: I svart två  liggande frånvända halvmånar, åtföljda ovan av sju 
sexuddiga  stjärnor,  varav  sex  balkvis  ordnade  fyra  över  två  och  den 
sjunde över den övre månens dexterspets, allt av guld.

MArTIN SKILLINGShAGE, Skövde, ansökan 2012:17
Sköld: Delad i silver och svart samt belagd med en sinistervänd hjul-
orm av motsatta tinkturer.
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JONAS KÖPSéN, Östersund, ansökan 2012:8
Sköld: I blått två korslagda gevär åtföljda av fyra liljor, allt av guld. 
Hjälmtäcke: Grönt och blått fodrat med silver.
Hjälmprydnad: En grön sjöorm med röd tunga.

ThEODOr PrAmEr, Järfälla, ansökan 2012:9
Sköld: I rött en edelweissblomma av guld.
Hjälmtäcke: rött fodrat med guld.
Hjälmprydnad: En, ur en eld av guld uppstigande, röd fågel fenix med 
ögon  av  guld  och  med  stjärtfjädrar  i  form  av  påfågelfjädrar  av  guld 
med ögon av rött, guld och svart.

ANDErS MJärDSJÖ,  henderson, Nevada, uSA,  
ansökan 2012:11
Sköld:  I  fält, delat  i  ett blått  fält och ett  i  silver och blått  spetsrutat 
fält,  ett  sjölejon av guld med drakvingar och örnklor  samt med röd 
beväring.
Hjälmtäcke: blått fodrat med guld.
Hjälmprydnad: Ett avslitet lejonhuvud av guld med röd beväring.

ChrISTEr CLAuS, Stockholm, ansökan 2012:12
Sköld:  I  guld  en  svart  stork  med  röd  beväring  uppstigande  från  en 
uppväxande  grön  rosenbuske  med  fem  bjälkvis  ordnade  röda  rosor 
med blombottnar av guld och i näbben hållande en sinistervänd blå 
hjulorm.
Hjälmtäcke: Svart fodrat med guld.
Hjälmprydnad: Två svarta vingar, dexter belagd med en bildad sol av 
guld och sinister med en bildad måne av guld.
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TOr ruGSVEEN, Dalby, ansökan 2012:13
Sköld: Två  gånger  delad  i  rött,  vari  tre  liljor  av  silver,  silver,  vari  tre 
svarta rågax, och blått, vari en ros av silver.
Hjälmtäcke: rött fodrat med silver.
Hjälmprydnad: En blå lilja mellan två röda vesselhorn, vartdera upptill 
besatt med ett svart rågax.

SuSANNE MASTONSTråLE, älvkarleby, ansökan 2012:14
Sköld: Styckad i grönt och silver och belagd med en medelst vågskura 
i guld och blått styckad rundel, från vilken utgår i det övre fältet sju 
genomgående strålar av guld och i det nedre fältet sex genomgående 
av vågskuror bildade avsmalnande blå strålar.
Hjälmtäcke: blått fodrat med silver.
Hjälmprydnad: Ett lejonhuvud av guld.

KJELL CEDErLIND, Kungsängen, ansökan 2012:15
Sköld: I guld en dubbelhövdad röd tupp, i höger fot medelst en svart 
smidestång hållande ett rött stångjärn.
Hjälmtäcke: rött fodrat med guld.
Hjälmprydnad:  En  dubbelhövdad  röd  tupp,  i  höger  fot  medelst  en 
svart smidestång hållande ett rött stångjärn.

Jesper Wasling har inte deltagit i beslutet.

SÖrEN KäLLbOm, Vadstena, ansökan 2012:16
Sköld: I blått en bjälke av silver överlagd med en heraldisk källa i silver 
och blått, åtföljd ovan av en sinistervänd smidestång och nedan av en 
smideshammare, allt av guld.
Hjälmtäcke: blått fodrat med guld.
Hjälmprydnad: En blå uggla med röda ögon och näbb.
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INGELA KNuTSSON KLITTE, fleninge, ansökan 2012:18
Sköld: I grönt en hästsko av silver med öppningen vänd uppåt, åtföljd 
ovan av en medelst en trebergsskura bildad ginstam av silver. 
Hjälmtäcke: Grönt fodrat med silver.
Hjälmprydnad: En hästsko av silver med öppningen vänd uppåt.

MAGNuS KArLSSON, bro, ansökan 2012:21
Sköld: I blått ett utåtseende oxhuvud av silver, däröver en vinkelgin-
stam av silver belagd med en röd lyra.
Hjälmtäcke: blått fodrat med silver och guld. 
Hjälmprydnad: En stående svan av silver med utsträckt högerben och 
med beväring av guld.

JOhAN SuND, Stockholm, ansökan 2012:24
Sköld: I blått en av en vågskura bildad inböjd post av guld och en av en 
vågskura bildad inböjd ginpost av silver, däremellan en av en vågskura 
bildad rundel av silver.
Hjälmtäcke: blått fodrat med guld och silver.
Hjälmprydnad: Ett uppstigande blått lejon med röd beväring, hållande 
i höger tass två veteax av guld och i vänster tass ett svärd av silver.

PEr-OLA EKSTrÖm, Tullinge, ansökan 2012:27
Sköld: I rött tre stolpvis ställda eklöv av guld, därunder en av en våg-
skura bildad stam, av vågskuror tre gånger delad i guld, rött, guld och 
rött.
Hjälmtäcke: rött fodrat med guld.
Hjälmprydnad: Två röda narvalständer, vardera på utsidan besatt med 
tre eklöv av guld.
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MIKAEL ErIKSSON, Stjärnhov, ansökan 2012:29
Sköld: I svart en kavel, åtföljd ovan av en springande varg och nedan av 
två korslagda svärd, allt av silver.
Hjälmtäcke: Svart fodrat med silver.
Hjälmprydnad: En uppstigande varg av silver hållande ett svart svärd 
i höger framtass.

hELENE PrAETOrIuS NAurIN, Stenkullen, 
ansökan 2012:31
Sköld: I silver en röd hjort med beväring av guld stående på ett grönt 
treberg och åtföljd ovan av en medelst en granskura bildad grön gin-
stam.
Hjälmtäcke: Grönt och rött fodrat med silver.
Hjälmprydnad: Två oxhorn, av en sänkt granskura delade i grönt och 
silver och förenade med ett grönt band kantat av ringar av silver.

hASSE ANDErbErG, bjärred, ansökan 2012:32
Sköld:  I  rött  en balk av guld belagd med  tre  röda  triquetror,  åtföljd 
ovan av en näktergal och nedan av en hästsko med öppningen uppåt, 
båda av guld.
Hjälmtäcke: rött fodrat med guld.
Hjälmprydnad: En stegrande pegas av guld.

Jesper Wasling har inte deltagit i beslutet.

fANNIE ANDErbErG, bjärred, ansökan 2012:33
Sköld: I blått en balk av guld belagd med tre blå triquetror, åtföljd ovan 
av en näktergal och nedan av en hästsko med öppningen uppåt, båda 
av guld.
Hjälmtäcke: blått fodrat med guld.
Hjälmprydnad: En stegrande pegas av guld.

Jesper Wasling har inte deltagit i beslutet.
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slutligt godkända vapen införda 
i svenskt vapenregister

följande vapen har slutligt godkänts och förts in i Svenskt Vapenregister. Vapnen har 
kungjorts  såsom  preliminärt  godkända  i  Meddelanden  från  Svenska  Vapenkollegiet 
nr 10 (Vapenbilden 91:2012). De anförs här med registreringsnummer, antagarens namn, 
ansökningsnummer  samt  blasoneringen  med  eventuell  justering  till  följd  av  Svenska 
Nationalkommitténs för Genealogi och heraldik (SNGh) yttrande och Svenska Va-
penkollegiets förnyade granskning. 

SV-�97 MIKAEL hACKSELL (2009:37) Sköld: I guld två ur mark växande träd, allt grö1nt. Hjälm-
täcke: rött fodrat med guld. Hjälmprydnad: En uppstigande häst av guld med röd man och beväring.

SV-�98  MIKAEL  SuNDbOM (2010:31) Sköld: I svart en sänkt störtad sparre av silver och däröver 
två korslagda pallascher av guld mellan tre treklöver, två över ett, av silver. Hjälmtäcke: Svart fodrat med silver. 
Hjälmprydnad: En brinnande röd granat mellan två bockhorn av guld.

SV-�99 PEr hAMMArQVIST (2010:41) Sköld: I guld en hammare, från vilken utgår två björkkvis-
tar, allt svart och åtföljt nedan av en blå stam belagd med ett med en vinge bevingat hjul, allt av guld. Hjälm-
täcke: blått fodrat med guld. Hjälmprydnad: En hammare av guld mellan två uppväxande gröna björkkvistar 
med varsitt utåtvänt blad.

SV-200  VLADIMIr  ILIC (2011:4) Sköld: I fält, kluvet i rött och silver, en serbisk gusle med ett par 
vingar utgående från instrumentets hals och med ett vildsvin gående på dess huvud, allt av motsatta tinkturer 
och åtföljt ovan dexter av ett uppåtvänt ekollon av silver belagt med ett genomgående rött kors. Hjälmtäcke: 
rött fodrat med silver. Hjälmprydnad: Ett uppstigande framåtseende rött lejon i båda framtassarna hållande 
ett bjälkvis ställt delvis draget svärd av silver med röd skida med beslag av silver.

SV-20� ChrISTIAN LuNDSTrÖM (2011:16) Sköld: Delad medelst en nyckel av guld i svart, vari 
en gående tjur av silver, och rött, vari en gående björn av silver. Hjälmtäcke: Svart och rött fodrat med silver. 
Hjälmprydnad: En uppstigande svart stenbock med röd beväring, i höger framfot hållande en sabel med fäste 
av guld och klinga av silver och i vänster framfot en nyckel av guld.

blasoneringen justerad efter invändning från SNGh.
SV-202  LArS  OLSSON (2011:17) Sköld: I svart ett lejon av guld med röd beväring och hållande ett 

hjärta av silver, uppstigande ur en båt av guld på en av en vågskura bildad stam av guld belagd med två av våg-
skuror bildade röda bjälkar. Hjälmtäcke: rött och svart fodrat med guld. Hjälmprydnad: Ett uppstigande rött 
lejon med beväring av guld, hållande en fanstång av guld med en svart fana med en av en vågskura bildad stam 
av guld belagd med två av vågskuror bildade röda bjälkar.

blasoneringen justerad enligt förslag från SNGh.
SV-203  JOhANNA TILLy (2011:19) Sköld: I guld ett svävande blått antoniuskors, nedtill avgränsat 

medelst en tinnskura med en upphöjning samt i den nedre korsarmen belagt med ett grekiskt kors av guld. 
Hjälmtäcke: blått fodrat med guld. Hjälmprydnad: Ett blått antoniuskors.

MAGNuS brOmAN, Skellefteå, ansökan 2012:34
Sköld:  I  silver  en  genomgående  murad  blå  bro  i  ett  spann  och  med 
fogar av silver, åtföljd ovan av två korslagda blå yxor och nedan av en 
medelst vågskura bildad stam, genom vågskuror  fyra gånger delad  i 
rött, silver, blått, silver och rött. 
Hjälmtäcke: blått fodrat med guld.
Hjälmprydnad: Två röda renhorn.
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SV-20�  ANDErS  hOLMGrEN  (2011:27)  Sköld:  I  silver  två  gröna  eldsflammor  över  en  blå  lilja. 
Hjälmtäcke: blått fodrat med silver. Hjälmprydnad: En grön eldsflamma mellan två vingar av silver.

SV-20� KrISTOfEr WåhLANDEr (2011:28) Sköld: I guld ett genomgående rött georgskors be-
lagt med en upprest pegas av guld. Hjälmtäcke: rött fodrat med guld. Hjälmprydnad: En lyra mellan två vingar, 
allt av guld.

blasoneringen justerad enligt förslag från SNGh.
SV-20�  PEr  SANDSTrÖM (2011:30) Sköld: Tre gånger av esskuror ginstyckad i guld, rött, vari en 

vinge av guld, guld, vari en nedåtvänd röd vinge, och rött. Hjälmtäcke: rött fodrat med guld. Hjälmprydnad: 
Ett örnhuvud av guld med röd beväring i näbben hållande ett latinskt kors av guld, allt mellan två röda struts-
plymer.

SV-207 ChrISThOffEr WArKANDEr (2011:31) Sköld: I fält av guld, bestrött med röda rosor, 
en upprest grön ulv med röd beväring. Hjälmtäcke: Grönt fodrat med guld. Hjälmprydnad: En grön vildman 
uppstigande ur en krans av röda spetsar, varav tre synliga framifrån, samt hållande en spade i höger hand och 
en timmeryxa i vänster, båda av guld.

Antagaren  har  i  hjälmprydnaden  korrigerat  antalet  spetsar  synliga  framifrån  till  tre.  SNGh  har  anfört 
att ordet ”framifrån” i blasoneringen av hjälmprydnaden borde utgå. Med tanke på att blasoneringen då blir 
oprecis anser sig inte SVK böra följa det förslaget.

SV-208 NIKLAS GrEN (2011:32) Sköld: I grönt en av grenskuror bildad sänkt sparre av silver. Hjälm-
täcke: Grönt fodrat med silver. Hjälmprydnad: Ett lejon av silver hållande en grön gren.

SV-209 hELSINGAuburGS LåNGbåGEGILLE (2011:33) Sköld: I fält kluvet i blått och silver 
en pilspets av motsatta tinkturer ovan dexter åtföljd av ett andreaskors av silver.

SV-2�0 SIMON ANDErSSON (2011:34) Sköld: I rött ett utåtseende oxhuvud mellan hornen åtföljt 
av två korslagda veteax, allt av guld. Hjälmtäcke: rött fodrat med guld. Hjälmprydnad: Två röda oxhorn lindade 
med band av guld bildande tre andreaskors på vartdera hornet.

SV-2�� VILLE TryGG (2011:35) Sköld: I blått ett genomgående brospann av guld, åtföljt ovan av ett 
kedjelod av silver och nedan av ett hänglås av silver med bygel och nyckelskylt av guld. Hjälmtäcke: blått fodrat 
med guld. Hjälmprydnad: Ett lejon av guld med röd beväring, i tassarna hållande en palmkvist av silver.

SNGh har invänt att hänglåsets utformning innefattar ett för stort möte av guld och silver. SVK anser 
metallmötet inte mer omfattande än som brukar vara tillåtet vid fall av beväring och vidhåller godkännandet.

SV-2�2 GÖrAN LINDAhL (2011:36) Sköld: Av en lindskura styckad i blått, vari en ginbalksvis ställd 
bildad halvmåne åtföljd ovan av en åttauddig stjärna, allt av silver, och silver. Hjälmtäcke: blått  fodrat med 
silver. Hjälmprydnad: En uppstigande bäver av silver med beväring av guld hållande ett rött grekiskt kors.

SV-2�3 ThOMAS NEIDENMArK (2011:38) Sköld: I blått två korslagda spjut och en nedifrån dex-
ter uppåt sinister runt spjuten slingrande lagerkvist, allt av guld. Hjälmtäcke: blått fodrat med guld. Hjälm-
prydnad: Tre spjut av guld.

blasoneringen justerad efter invändning från SNGh.
SV-2�� GÖrAN OLbErS (2011:39) Sköld: I silver ett ur mark växande olivträd, allt grönt. Hjälmtäcke: 

Grönt fodrat med silver. Hjälmprydnad: En duva av silver med en grön olivkvist i näbben. 
SV-2�� ThOmAS PILhAGEN (2011:40) Sköld: I grönt två korslagda dalpilar av guld med spetsar av 

silver, åtföljda nedan av en genomgående gärdesgård av silver. Hjälmtäcke: Grönt fodrat med guld. Hjälmpryd-
nad: På en gärdesgård av silver två korslagda dalpilar av guld med spetsar av silver.

SV-2�� JONAS ANDKVIST (2012:1) Sköld: I grönt en bepansrad hand av silver hållande en ekkvist 
av guld. Hjälmtäcke: Grönt fodrat med guld. Hjälmprydnad: Ett uppstigande grönt andhuvud med beväring 
av guld.

SV-2�7 LArS GrIP (2012:3) Sköld: Kluven i blått, vari ett avslitet griphuvud av silver med röd beväring, 
och silver, vari ett rött latinskt kors, däröver en ginstam av motsatta tinkturer. Hjälmtäcke: rött och blått fodrat 
med silver. Hjälmprydnad: En skeppsratt av guld mellan två vingar, dexter delad i blått och silver, sinister i rött 
och silver.

SV-2�8 LEIf LINDE (2012:4) Sköld: I blått en lind av silver med en krona av guld om stammen samt åt-
följd av två davidsstjärnor av guld. Hjälmtäcke: blått fodrat med silver och guld. Hjälmprydnad: Två blå vingar, 
vardera belagd med en krona över en davidsstjärna, allt av guld.

SV-2�9  OWE  SJÖLuND (2012:6) Sköld: I silver en heraldisk källa av blått och silver, åtföljd ovan av 
tre lövträd med röda stammar och delvis sammanvuxna gröna lövverk. Hjälmtäcke: blått och rött fodrat med 
silver. Hjälmprydnad: En uppstigande lax av silver med röd beväring. 

blasoneringen justerad efter invändning från SNGh.
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svenska vapenkollegiet
Ordförande: Martin Sunnqvist. Ledamöter: Clara Nevéus, Jens Christian berlin, Eric bylander, Vladimir Sa-
gerlund, Jesper Wasling. Adjungerade: ronny Andersen, Wilhelm brummer, Kaare Seeberg Sidselrud.
E-post: svk@heraldik.se  Hemsida: www.heraldik.se/svk

Meddelanden från svenska vapenkollegiet
Redaktör: Jens Christian berlin. Teckningar i av SVK fastställd schablon: ronny Andersen: ansökan 2012:24–
34, Anders breitholtz: ansökan 2012:13–21, Magnus bäckmark: ansökan 2012:2–12.

avslag

Svenska Vapenkollegiet har, efter hörande av adjungerade ledamöter, beslutat avslå an-
sökan om registrering av följande vapen.

Sköld: I blått en höjd, av vågskuror bildad sträng bjälkvis av silver, åtföljd nedan av tre 
kronor ordnade två över en och mellan dem tre nycklar med uppåtvända ax varav två 
korslagda över en stolpvis ställd nyckel, allt av guld, samt ovan av en naturfärgad mexi-
kansk pyramid mellan två besanter av guld.
Hjälmtäcke: blått fodrat med silver.
Hjälmprydnad:  En  på  naturfärgad  klippig  mark  stående  naturfärgad  mexikansk  örn  i 
näbben hållande en grön nyckel med ax av guld.

SVK gör följande bedömning. I blått tre kronor av guld, ordnade två över en, utgör det 
svenska lilla riksvapnet, jfr 1 och 3 §§ lagen (1982:268) om Sveriges riksvapen. Enligt 3 § 
fjärde stycket samma lag får myndigheter som använder lilla riksvapnet till detta vapen 
foga emblem som symboliserar deras verksamhet. Tidigare har förekommit att ett så-
dant emblem placerades mellan de tre kronorna, t.ex. hade Kungl. Lantmäteristyrelsen 
en triangel mellan de tre kronorna.
  Skölden i den nu aktuella ansökan är, med hänsyn till de övriga motiven i skölden, 
inte i och för sig förväxlingsbar med lilla riksvapnet. Den måste dock anses tydligt allu-
dera på detta. Det kan också noteras att de tre nycklarna är sammanställda på ett sätt 
som är mycket  likt emblemet  för den schweiziska banken ubS, varför skölden också 
alluderar på den banken.
  Godkännande av ett vapen som alluderar på riksvapnet skall ske med stor restriktivi-
tet. Några särskilda skäl att i detta fall frångå denna utgångspunkt har inte framkommit. 
Det saknas tillräckliga skäl att tillåta en allusion på riksvapnet i detta vapen.
  Att antagaren har förklarat sig beredd att låta kronorna tecknas på annat sätt så länge 
de kan kallas ’coronets bottony’ (klöverbladskronor) förändrar inte bedömningen, efter-
som det fortfarande är fråga om tre öppna kronor. Att den sydafrikanska häroldsmyn-
digheten enligt uppgift har registrerat vapnet är inte bindande för SVK:s bedömning.
  Ansökan om registrering avslås.


